

„Ameryka” obejmuje tematykę, której znajomość jest niezbędna dla całościowego zrozumienia podstawowych zjawisk, które miały decydujący wpływ na powstanie i bezprecedensowo szybki rozkwit Stanów Zjednoczonych pod względem politycznym, ekonomicznym i kulturowym. Wielką zaletą tomu jest interdyscyplinarne podejście do prezentowania genezy, rozkwitu i aktualnej problematyki Stanów Zjednoczonych. Czytelnik otrzymuje podstawowe, klarownie podane informacje związane z powstaniem i rozwojem Stanów Zjednoczonych, które są ukazane z punktu widzenia tak zróżnicowanych dziedzin jak historia, polityka zagraniczna, militarna i imigracyjna, ustrojowe i prawne zasady działania państwa, gospodarka, szkolnictwo, religia, media i szeroko pojęta kultura – słowem, książka przekazuje kompleksową wiedzę o Stanach Zjednoczonych.

Z recenzji prof. dr hab. Elżbiety H. Oleksy, Uniwersytet Łódzki

Autorzy w krótkich esejach zawierają zarówno historię omawianej przez siebie problematyki jak i współczesne jej uwarunkowania. Podkreślają też atrakcyjność wzorców amerykańskiego stylu życia dla współczesnego świata. Praca stanowi kompendium wiedzy o dziejach i polityce Stanów Zjednoczonych i może zainteresować wszystkich, którzy chcą poznać to państwo z istniejącą tam różnorodnością instytucji, ludzi oraz tradycji.

Z recenzji prof. dr hab. Izabelli Rusinowej, Uniwersytet Warszawski

Spis treści

Wstęp <i>Zbigniew Lewicki</i>	7
Kolonizacja i imigracja <i>Zbigniew Lewicki</i>	9
Polityka imigracyjna <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	25
Zarys historii <i>Zbigniew Lewicki</i>	39
Polityka zagraniczna i militarna <i>Zbigniew Lewicki</i>	59
Siły zbrojne <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	97
Zasady ustrojowe i prawa jednostki <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	111
Partie polityczne i grupy interesu <i>Tomasz Płodowski</i>	129
Kampanie i wybory prezydenckie <i>Tomasz Płodowski</i>	143
System władzy <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	157
System prawny <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	181
Gospodarka <i>Zbigniew Lewicki</i>	193
Pomoc publiczna <i>Wojciech Kwiatkowski</i>	213
Relacje rasowe <i>Tomasz Płodowski</i>	227
Religia <i>Zbigniew Lewicki</i>	241
Media <i>Tomasz Płodowski</i>	259
Edukacja <i>Zbigniew Lewicki</i>	275
Kultura <i>Tomasz Płodowski</i>	291
Noty o autorach	309